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Innreiserestriksjoner og tilgang til utenlandsk personell 
Departementet viser til mottatt brev datert 12. februar 2021 vedrørende 
innreiserestriksjonene som trådte i kraft 29. januar 2021 for å begrense risikoen for 
importsmitte.  
 
Departementet vil innledningsvis understreke viktigheten av en streng tolkning av hvem som 
skal defineres som driftskritisk personell innen de samfunnskritiske funksjonene. Ansatte 
som arbeider innenfor kritiske samfunnsfunksjoner, vil til enhver tid få nødvendige unntak fra 
restriksjoner dersom det er nødvendig for å opprettholde kontinuiteten i den samfunnskritiske 
funksjonen. Antall personer som omfattes av unntak fra restriksjonene må balanseres med 
tiltakenes formål og helsemyndighetenes vurdering. Justis- og beredskapsdepartementet 
understreker at unntak fra innreiserestriksjoner gjelder kun utlendinger hvis innreise er 
strengt nødvendig. Ved å understreke at driftskritisk personell gjelder personer som er 
nødvendig for å opprettholde forsyningssikkerheten for strøm/fjernvarme på kort sikt sørges 
det for at definisjonen blir mest mulig treffsikker for det formålet unntakene skal oppnå. 
 
Departementet er av den oppfatning at dagens definisjon åpner for at det gjøres konkrete 
vurderinger av hvert enkelt ledningsprosjekt og dets betydning for forsyningssikkerheten. 
Vurderingskriteriet bør være om prosjektet er viktig for å opprettholde kontinuiteten i den 
samfunnskritiske funksjonen kraftforsyning. Kort sikt kan ses som forsyningssikkerheten 
innenfor en sesong, eller det kan være andre forhold som tilsier at gjennomføringen av et 
prosjekt er kritisk for forsyningssikkerheten.  
 
Den 20. februar 2021 iverksatte Nærings- og fiskeridepartementet en snever søknadsbasert 
ordning for at næringslivet skal kunne få inn strengt nødvendig næringskritisk personell. 
"Foretak kan søke unntak fra innreiserestriksjonene for utlendinger som har teknisk 
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kompetanse, og skal montere, demontere, etterse, reparere, vedlikeholde eller informere om 
bruken av maskiner eller teknisk utstyr, og som har et arbeids- eller oppdragsforhold med 
foretaket som søker."  
 
Foreløpig vil søknadsordningen kun være aktuell for foretak i kraftbransjen som er avhengig 
av utenlandsk personell med teknisk kompetanse som beskrevet over, og hvor 
vedkommende det søkes for er nødvendig for å opprettholde aktiviteten i søkers 
virksomheten. I tillegg stilles det krav til at arbeidet må foretas i Norge og at den nødvendige 
arbeidskraften ikke er tilgjengelig i det norske arbeidsmarkedet. Søknadsordningen 
administreres av Sjøfartsdirektoratet.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Laila Berge (e.f.) 
fung. avdelingsdirektør 
 
 

Ane Hammer Langhelle 
rådgiver 
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